40 Der wart geben ze Sekingen, do man zalt von Christes geburd driutzehenhundert jar in dem drizzigistem jar darnach, an sand Bartholomeus abend.

840—860. IMPERATORIS PRIVILEGIA ET LITTERAE DIVERSA.

1330. Aug. 7.—28.

840. 841. SCRIPTA PRO EPISCOPO ARGENTINENSI.

1330. Aug. 7.

5

840. *Scriptum prius. Aug. 7.*

Copia (c.) in Libro canellariae imperialis, de quo v. supra ad nr. 676, p. 31 nr. 101. Contulimus nos.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 73 nr. 1182.

Nos Lud(ovicus) eet. recognoscimus tenore presencium universis, quod cum magnifico principi Ioh(anni) regi Bohemie et Polonie sororio et fidieli nostro dilecto super dampnis venerabili Berhtoldo episcopo Argentin(ensi) per homines et servitores nostros illatis in civitate Pennvelt et villis seu bonis ei adiacentibus diffiniendi et pronunciandi liberam concesserimus potestatem et ad manus suas duximus plene committend(am), ipse rex prius per dictum episcopum veridice informatus, prout id per ydoneorum incolarum ibidem residencium iuramentum corporale probatum et obtentum extitit, quod dampna sibi illata ad quinque milia librarum et septingentas lib(ras) den(ariorum) Argentin(ensium) se extendant, super quo idem rex deliberacione prehabita promulgavit^a tamquam arbitrator et pronunciavit, quod nos dicto episcopo vel suis successoribus episcopis Argentin(ensibus), si ipsum non extare contingeret, quatuor milia librarum den(ariorum) Argentin(ensium) dare et solvere tenemur et debemus in suorum dampnorum refusionem et reconpensam. Cuius quidem pecunie sunme predicto episcopo in opido dicto Nopenow^b alias quondam Iohanni episcopo Argentin(ensi) in certa summa obligatum^c trecent(as) libr(as) predictorum denariorum iuxta continenciam aliarum litterarum^d nostrarum sibi datarum super eo¹ assignavimus et deputavimus, set residuam partem 25 dicte summe videlicet tria milia et septingentas libras eorundem den(ariorum) nos sibi in decem et octo Hallen(sibus) in theolonio in Oppenheim per nos instituto de mercibus vel rebus transeuntibus obveniend(is) vel alibi, ubique nos theolon(ium) super Renum instituere contigerit, disponimus et deputamus per eum vel successores suos episcopos Argentin(enses) dictos decem et octo Hallen(ses) in huiusmodi theolonio recipiendos et tollendos, quousque de tribus milibus et septingentis libris fuerit totaliter expeditus. Pro qua etiam summa pecunie eidem episcopo spectabiles et nobiles viros fideles nostros Fridericum burgravium de Niürenberck, Gerlacum comitem de Nazzaw, Rudolffum seniorem de Baden et Fridericum marchionem de Baden, Berh(toldum) comitem de Niffen, Rud(olfum) comitem de Hohenberck, Eber(hardum) comitem de Geminoponte et Ulricum comitem de Wittenberg, Lud(wicum) de Liechtenberg, Iohannem de Ohsenstein, Chraftonem et Lutz(en) de Hohenloch in solidum, qui pro nobis pro dicta pecunia promittunt fideiuss(ionem), duximus statuend(os). Taliter quod si dictum episcopum vel successores suos prefatos in antedicto theolon(io) impediri vel amoveri ab eo contingeret, quod tunc eorum quilibet unum famulum honestum cum duobus equis in civitatem 40 Argent(inam) mittere tenebitur ad obstagium ibidem tam^e diu continuandum, quoad dictus episcopus vel sui successores de pecunia preacta fuerint integre pagati et ex-

840. a) p̄mulg. c. b) sequ. lacuna quatuor litterarum spatium adaequans c. c) ita c.; cf. pag. 707 lin. 16 sq. d) lby c. e) sequ. dū del. c.

1) *Infra nr. 841.*

pediti. Et si aliquis vel aliquif^f prefatorum fideiussorum id transgrediendo violaverit nondum pecunia ipsa persoluta, extunc iam dicto episcopo vel successoribus suis episopis Argentin(ensibus) civitates nostras imperiales vel bona et homines ipsius imperii absque nostra et ipsius Romani imperii seu regum Rom(anorum)^g vel imperatorum, qui pro tempore fuerit, indignacione et^g offensa usque ad completam prefate pecunie solutionem et satisfaccionem arrestare, ocupare liceat et impignorare. In cuius cet.

Dat. in Hagenaw, anno Domini MCCCXXX^h, tercia feria ante Laurencii, regni nostri anno XVI, imperii vero tertio.

841. Scriptum alterum. Aug. 7.

¹⁰ *Copia (c.) ibidem p. 31 nr. 102. Contulimus nos. Est rubrum: Obligatoria.*
Böhmer, Reg. Ludw. p. 73 nr. 1183.

Lud(ovicus) cet. constare cet. quod nos ex pronunciacione et ordinacione illustris regis Bohemie et Polonie et comitis Lutzelburg(ensis) principis et sororii nostri dilecti venerabili Berh(toldo) episcopo Argentin(ensi) principi nostro in recompensam dampnorum sibi per nostros homines et servitores illatorum trecentas lib(ras) den(ariorum) Argentin(ensium) super opidum Noppenaw cum pertinenciis suis singulis alias racionabiliter et ex iustis causis in certa summa pecunie obligatum quondam Iohanni [episcopo]^a Argen(tinensi) duximus deputandum, addend(as) et assignand(as) per eum et successores suos episcopos Argen(tinenses) in prefatis CCC lib(ris) den(ariorum), habendum, possidentem et uti fruendum absque defalcacione^b fructuum in sorte, quo usque per nos et successores nostros exsolutum fuerit et redemptum. Harum testimonio litterarum datarum ut supra.

842. Scriptum obligationis pro Iohanne rege Bohemiae. Aug. 8.

Originale deperditum. Copia (c.) non nisi in Copiario saec. XV. in. fol. 1 tabularii regii Confluentini. Est rubrum: Littera Ludowici imperatoris super pignoracione Munster etc. facta domino Iohanni regi Bohemorum. — Ed. Albrecht 'Rappoltsteinisches Urkundenbuch' I, 305 nr. 412 ex c. Editionem repetimus.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 278 nr. 2731 (Addit. I).

Cf. infra ad a. 1336. Mai. 22.

³⁰ Wir Ludewich von Gottis gnaden Romischer cheiser zu allen zeiten merer des reichs verjehen und thun kunt allen den die diesen brieff ansehent oder horent lesen, das wir unserm lieben swager und fursten Johannsen chunig zo Beheim schuldig sein und gelten sullen siebentausent march und zwohundert march silbers, fur ye die marche vierthalb pfünt Haller, von des dienstes wegen den er uns und dem reich ze Maldorff ³⁵ getan hat, do wir mit hertzog Frid(rich) von Osterich striten, do fur wir ym die stet Aldenburch, Zwykaw und Kemnicz verseczet hetten¹. Und wan er uns die ledig gelaißen hat, haben wir demselben unserm swager und sinen erben fur dieselben sieben-tusent und zwahundert march silbers verseczet und verseczen mit diesem brieff zu rechtem und redelichem pfande unser und des reiches burck und stat Cheisersperch, ⁴⁰ Bliksperch die burck mit der stat Durenkeim und Monster die stat mit dem tal, also das er und sine erben dieselben gut alliu von unsern und des reichs wegen inne sullen